Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное

учреждение детский сад №151 г.Пензы «Золушка»

ИНН/КПП   5837048078/5837001001

440068; г. Пенза, ул. Вадинская, 11 б                                 бух. тел./факс (8 841 2) 37-14-66

П Р И К А З

26.11.2022 г.                                                 № 194-а

«Об организационном совете и плане мероприятий МБДОУ №151 г. Пензы в честь Года

педагога и наставника»

В соответствии с Указом Президента РФ от 27.06.2022 г. №401 «О проведении в

Российской Федерации Года педагога и наставника»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Сформировать организационный совет по проведению в МБДОУ №151 г.

Пензы в 2023 году мероприятий в честь Года педагога и наставника в

следующем составе:

Председатель: заведующий                                            Чувашова Н.М.

                          зам. заведующего                                   Кочемазова О.Г.

Члены:

                          муз. руководитель                                  Калинкина Е.Е.

                          муз. руководитель                                  Ивлиева С.С.

                          педагог-психолог                                   Левих И.Г.

                          воспитатель                                            Симонова О.А.

                          председатель совета                              Журавлева И.А.

                          ветеранов педагогического

                          труда

2. Разместить на официальном сайте  эмблему Года педагога и наставника, план

мероприятий МБДОУ №151 г. Пензы, приуроченных к Году педагога и

наставника

3. Организационному совету:

- обеспечить выполнение Плана в установленные сроки;

- ежемесячно в срок до 5 числа каждого месяца предоставлять информацию о

ходе выполнения Плана

4. Делопроизводителю Каплиной В.Н. довести настоящий приказ и приложение к

нему до сведения указанных работников под подпись

5. Контроль исполнения приказа оставляю за собой

Заведующий                                 Н.М. Чувашова

С приказом ознакомлены:

Делопроизводитель                          В.Н. Каплина

Зам. заведующего                             О.Г. Кочемазова

Муз. руководитель                           Е.Е. Калинкина

Муз. руководитель                           С.С. Ивлиева

Педагог-психолог                             И.Г. Левих

Воспитатель                                      О.А. Симонова

Председатель СВП                           И.А. Журавлева

Приложение к приказу №194-а

от 26.11.2022 г.

План мероприятий МБДОУ №151 г. Пензы,

приуроченных к Году педагога и наставника, на 2023 год

Срок Наименование Ответственный Целевая аудитория

Декабрь Заседание

организационного

комитета по

проведению Года

педагога и

наставника.

Разработка Плана

мероприятий и

утверждение

Разработка и

утверждение

эмблемы Года

педагога и

наставника

Заведующий

Зам. заведующего

Члены

организационного

совета

Представление и

обсуждение Плана

мероприятия на

педсовете

Зам. заведующего Воспитатели

Январь Торжественный

утренник в честь

открытия Года

педагога и

наставника

Музыкальные

руководители

Воспитатели

Воспитанники

Родители

В течение года  Тематические

занятия «В гостях у

педагога и

наставника»

Воспитатели групп Воспитанники

старших и

подготовительных

групп

В течение года  Просмотр фильмов

«Профессия учитель

и воспитатель»

Воспитатели групп Воспитанники

старших и

подготовительных

групп

Февраль Региональный

проект «Великие

педагоги»

Зам. заведующего Воспитатели,

воспитанники

Февраль Проведение

семинара о

современных

требованиях к

профессионализму

педагога и

наставника,

профессиональному

развитию

Воспитатель

Симонова О.А.

Воспитатели

Февраль Организация

книжной

Зам. заведующего Воспитатели

Воспитанники

экспозиции и

круглого стола,

посвященного

образу педагога и

наставников

современной

литературе, в

рамках

национальной,

книжной выставки-

ярмарки «Книги

России – 2023»

Родители

Февраль Региональный

проект «Великие

педагоги о

патриотическом

воспитании детей»

Воспитатель

Симонова О.А.

Воспитатели

Воспитанники

Родители

Февраль Конкурс рисунков

«Мой воспитатель»

Зам. заведующего  Воспитанники

Март Торжественный

вечер

Бал в рамках

литературно-

музыкального гала-

концерта «Моя

мама педагог»

Музыкальный

руководитель

Воспитатели

Воспитанники

Родители

В течение года  Дидактические

игры, разгадывание

загадок «Профессия

педагог»

Воспитатели  Воспитанники

Март Конкурс рисунков,

посвященных

литературным

произведениям о

педагогах

(сказочные

персонажи)

Воспитатели Воспитанники

Родители

Апрель Экологический

КВН «Аллея

педагогов»

Воспитатели Воспитатели

Воспитанники

Родители

Апрель Праздник «День

наставника»

Музыкальный

руководитель

Воспитатели

Воспитанники

В течении года

Ноябрь

Февраль

Май

Провести конкурс

профессионального

мастерства

«Педагог года»

В следующие сроки:

1 тур – ноябрь

2 тур – февраль

3 тур – май

Утвердить

положение о

Музыкальные

руководители

Конкурсанты:

Папшева Н.М.

Кручинина М.В.

Боярова О.В.

Пузарина Е.А.

Ужова Ю.С.

Глушецкая О.С.

Воронова И.В.

Воспитатели

конкурсе

Утвердить

конкурсную

комиссию

Проект

«Наставникам

хранящим юность

нашу»

Кулькова И.А.

Мурысина О.А.

Роззорилова Л.Н.

Милованова Н.В.

Кебеш Т.Е.

Андреева Е.В.

Зам. заведующего

Кочемазова О.Г. –

ответственная

Июль

Август

Обсуждение,

обобщение работы

по Плану

мероприятий «Год

педагога и

наставника»

Зам. заведующего Организационный

совет воспитателей

Сентябрь Торжественный

утренник «День

знаний»

Воспитатели

Музыкальные

руководители

Воспитатели

Праздник «День

дошкольного

работника»

Октябрь Встречи с

ветеранами

педагогического

труда

Акция «Мой

педагог и

наставник»

Зам. заведующего

Воспитатели

средних, старших и

подготовительных

групп

Воспитатели

Ноябрь  Обобщение опыта

работы пед.

коллектива по теме

проекта «Просто

счастливое детство»

Подведение итогов

выполнения Плана

мероприятий «Год

педагога и

наставника»

Декабрь Торжественный

утренник в честь

закрытия «Года

педагога и

наставника»

Музыкальные

руководители

Воспитатели

Воспитанники

Родители

Заведующий                                                                                                   Чувашова Н.М.

		2023-03-10T11:09:41+0300
	Чувашова Наталья Михайловна
	Я являюсь автором этого документа